
Sábado, 30 de Janeiro de 2021

Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 29 de Janeiro de 2021.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES
Presidente da CPL

_____________________________________

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00001/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00001/2021, que objetiva: Contratação de 
empresa especializada para prestar serviços de coleta, 
gerenciamento, transporte e tratamento de resíduos sólidos 
perigosos por destruição térmica (incineração) e destinação 
final das cinzas dos resíduos provenientes dos serviços de 
saúde deste Município; RATIFICO/ADJUDICO o 
correspondente procedimento e convoco: CRIL 
EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA - R$ 14.040,00. 
Para assinar o termo de contrato. Para que surta os efeitos 
legais, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Catolé do Rocha - PB, 29 de Janeiro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

_____________________________________

Portaria nº. 134/2021 Catolé do Rocha – PB, 27 de janeiro 
de 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, 
o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições 
legais, no que lhe confere a Constituição Federal e Lei 
Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Alterar parcialmente a composição dos membros 
integrantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDEB – CACS e seus respectivos 
suplentes, instituída pela Portaria n. 055, de 01 de dezembro 
de 2020, de acordo com a relação nominal a seguir:

7. Representantes do Conselho Tutelar
- Sandra Márcia da Silva Azevedo - Titular
- Giuliano Gemma Da Silva Nunes – Suplente

8. Representantes dos Estudantes da Educação Básica 
Pública
- Bianca Iane da Silva Alves- Titular
- André Wallysson Fernandes de Oliveira - suplente
- Tayslan Iranildo de Sousa Silva - Titular
- Ramon de Sousa Lima - Suplente

Art. 2º - Permanecerão vigentes os demais membros titulares 
e suplentes que compõem o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – CACS, 
instituídos pela Portaria n. 055, de 01 de dezembro de 2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 27 de janeiro de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Constitucional

____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00017/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - 
Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 11 de Fevereiro 
de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Contratação de empresa para prestação 
de serviços médicos profissional com especialidade em 
Mastologia, para atendimentos de consultas, exame clínico e 
procedimento intervencionista com coleta de materiais para 
biópsias, em regime de plantões de 08 (oito) horas semanais, 
de acordo com a programação desta Secretaria de Saúde. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 

GABINETE DO PREFEITO
Portarias

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  Nº 3001 - PARTE 1

LICITAÇÃO
Avisos

Homologação


	Página 1

